Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1078913293

Inhaltsverzeichnis
Vorwort

Einleitung
1 Strategie und Technik der erfolgreichen Klausurteilnahme
2 Der Weg zur erfoigreichen Klausurbewdltigung

Teil 1 - Aufgaben

Grundlagen der BWL

Buchfihrung und Rechnungswesen
Bilanzierung und Jahresabschluss
Finanzierung

Investition

Kosten- und Leistungsrechnung
Beschaffung und Materialwirtschaft
Logistik

0 O N o 0O b~ WD =

Marketing und Vertrieb

—
o

Organisation

—t
—

Personal

Y
[\

Steuern

-
w

Controlling

—_
i-N

Management und Unternehmensfiihrung

—
w

Wirtschaftsinformatik

Wirtschaftsmathematik und Wirtschaftsstatistik
Makrodékonomie und Mikro6konomie
Wirtschaftsrecht

19 Internationales Management

- -
0o N o

20 Dienstleistungsmanagement

digitalisiert durch E

10

13
19
21
24
28
34
37
40
43
49
52
56
61
69
73
76
80
83
85
90


http://d-nb.info/1078913293

VIl Inhaitsverzeichnis

Teil Il - Lésungen 95
1 Grundlagen der BWL 95
1.1 Lésungshinweise 95
1.2 Musterldsungen 100
2 Buchfuhrung und Rechnungswesen 125
2.1 Ldsungshinweise 125
2.2 Musterlésungen : 125
3 Bilanzierung und Jahresabschluss 130
3.1 Losungshinweise 130
3.2 Musterldsungen ‘ 130
4 Finanzierung 135
41 Losungshinweise 135
4.2 Musterlésungen 138
5 Investition 152
5.1 L&sungshinweise 152
5.2 Musterlésungen 154
6 Kosten- und Leistungsrechnung 166
6.1 Ldsungshinweise 166
6.2 Musterldsungen 166
7 Beschaffung und Materialwirtschaft 172
71 Ldsungshinweise 172
7.2 Musterlésungen 173
8 Logistik 180
8.1 Losungshinweise 180
8.2 Musterlésungen 181
9 Marketing und Vertrieb 191
9.1 Loésungshinweise 191
9.2 Musterldsungen 196
10 Organisation 216
10.1 Ldsungshinweise 216
10.2 Musterlésungen 217
11 Personal 230
11.1 Lésungshinweise 230

11.2 Musterlésungen 233



Inhaltsverzeichnis IX

12 Steuern 252
12.1 Lésungshinweise 252
12.2 Musterlésungen 254

13 Controlling 269
13.1 Lésungshinweise 269
13.2 Musterlésungen 275

14 Management und Unternehmensfihrung 319
141 Loésungshinweise 319
14.2 Musterlosungen 319

15 Wirtschaftsinformatik 325
15.1 Losungstaktik 325
15.2 Musterldsungen 326

16 Wirtschaftsmathematik und Wirtschaftsstatistik 342
16.1 Losungshinweise 342
16.2 Musterldsungen 345

17 Makrobkonomie und MikroGkonomie 355
171 Lésungshinweise Makrodkonomie 355
17.2 Musterldsungen Makrodkonomie 357
17.3 Lésungshinweise Mikrodkonomie 362
17.4 Musterldsungen Mikrodkonomie 364

18 Wirtschaftsrecht 368
18.1 Losungshinweise 368
18.2 Musterlésung 368

19 Internationales Management 375
19.1 Lésungshinweise 375
19.2 Musterldsungen 378

20 Dienstleistungsmanagement 401
20.1 Lésungshinweise 401
20.2 Musterldsungen 404

Autoren 427



