

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort

v

## Einleitung

1	Strategie und Technik der erfolgreichen Klausurteilnahme	1
2	Der Weg zur erfolgreichen Klausurbewältigung	10

## Teil I – Aufgaben

1	Grundlagen der BWL	13
2	Buchführung und Rechnungswesen	19
3	Bilanzierung und Jahresabschluss	21
4	Finanzierung	24
5	Investition	28
6	Kosten- und Leistungsrechnung	34
7	Beschaffung und Materialwirtschaft	37
8	Logistik	40
9	Marketing und Vertrieb	43
10	Organisation	49
11	Personal	52
12	Steuern	56
13	Controlling	61
14	Management und Unternehmensführung	69
15	Wirtschaftsinformatik	73
16	Wirtschaftsmathematik und Wirtschaftsstatistik	76
17	Makroökonomie und Mikroökonomie	80
18	Wirtschaftsrecht	83
19	Internationales Management	85
20	Dienstleistungsmanagement	90

<b>Teil II – Lösungen</b>	<b>95</b>
1 Grundlagen der BWL	95
1.1 Lösungshinweise	95
1.2 Musterlösungen	100
2 Buchführung und Rechnungswesen	125
2.1 Lösungshinweise	125
2.2 Musterlösungen	125
3 Bilanzierung und Jahresabschluss	130
3.1 Lösungshinweise	130
3.2 Musterlösungen	130
4 Finanzierung	135
4.1 Lösungshinweise	135
4.2 Musterlösungen	138
5 Investition	152
5.1 Lösungshinweise	152
5.2 Musterlösungen	154
6 Kosten- und Leistungsrechnung	166
6.1 Lösungshinweise	166
6.2 Musterlösungen	166
7 Beschaffung und Materialwirtschaft	172
7.1 Lösungshinweise	172
7.2 Musterlösungen	173
8 Logistik	180
8.1 Lösungshinweise	180
8.2 Musterlösungen	181
9 Marketing und Vertrieb	191
9.1 Lösungshinweise	191
9.2 Musterlösungen	196
10 Organisation	216
10.1 Lösungshinweise	216
10.2 Musterlösungen	217
11 Personal	230
11.1 Lösungshinweise	230
11.2 Musterlösungen	233

12 Steuern	252
12.1 Lösungshinweise	252
12.2 Musterlösungen	254
13 Controlling	269
13.1 Lösungshinweise	269
13.2 Musterlösungen	275
14 Management und Unternehmensführung	319
14.1 Lösungshinweise	319
14.2 Musterlösungen	319
15 Wirtschaftsinformatik	325
15.1 Lösungstaktik	325
15.2 Musterlösungen	326
16 Wirtschaftsmathematik und Wirtschaftsstatistik	342
16.1 Lösungshinweise	342
16.2 Musterlösungen	345
17 Makroökonomie und Mikroökonomie	355
17.1 Lösungshinweise Makroökonomie	355
17.2 Musterlösungen Makroökonomie	357
17.3 Lösungshinweise Mikroökonomie	362
17.4 Musterlösungen Mikroökonomie	364
18 Wirtschaftsrecht	368
18.1 Lösungshinweise	368
18.2 Musterlösung	368
19 Internationales Management	375
19.1 Lösungshinweise	375
19.2 Musterlösungen	378
20 Dienstleistungsmanagement	401
20.1 Lösungshinweise	401
20.2 Musterlösungen	404
Autoren	427